

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	20,00	PC	2,20	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONEXAO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	PC	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGATE RAPIDO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	PC	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESGUICHO RETO C/ ADAPTADOR	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTIVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	385,181	L	2,99	1.151,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL	14.702.767/0001-77	1,00	PGTO	63,32	63,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	10,00	SERV	13,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 04X20X700 EUCALIPTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	0,445	ML	600,00	267,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA REDUÇÃO 32X25	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,60	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TEE 100 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA SOLDÁVEL 25 X 20.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,55	0,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	2,98	5,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA ELETRICA 220V	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	119,00	119,00
	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 250g).	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	34,00	UNI	3,00	102,00
	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES, FIRME, NÃO ESFARELADO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	215,00	PCTE	4,30	924,50
	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL MATINAL DE MILHO EM	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	59,00	PCTE	9,00	531,00
	AVEIA FLOCOS DE AVEIA, IN NATURA, EMBALAGEM INTEGRAL	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	PCTE	6,80	68,00
	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME, NÃO ESFARELADO. EMBALAGEM	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	90,00	PCTE	4,30	387,00
	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	29,00	KG	0,90	26,10
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	70,00	UNI	0,60	42,00
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL SACHE COM 1 KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	91,00	UNI	3,00	273,00
	LIMPA VIDRO 500 ML.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	56,00	UNI	1,75	98,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 50 ML COM 100 UNIDADES	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	103,00	PCTE	1,00	103,00
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	90,00	GL	14,50	1.305,00
	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	47,00	PCTE	1,00	47,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE TONER	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	3,00	UNI	90,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM.	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	1,00	SERV	1.780,00	1.780,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AVEIA FLOCOS DE AVEIA, IN NATURA, EMBALAGEM INTEGRA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	20,00	PCTE	6,80	136,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME, NÃO ESFARELADO. EMBALAGEM	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	81,00	PCTE	4,30	348,30
	REALIZAR PAVIMENTAÇÃO DE 3.106,80M² NA RUA: 30 DE MARÇO, CON	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	349,25	MT2	86,37	30.164,72
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	417,731	L	2,12	885,59
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	52,137	L	2,94	153,28
	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	90,731	L	2,94	266,75
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.212,297	L	2,12	2.570,07
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	326,00	L	2,94	958,44
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	21,00	126,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	40,00	160,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	40,00	40,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	38,035	L	2,94	111,82
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	38,783	L	2,94	114,02
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	457,528	L	2,12	969,96
	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	157,829	L	2,94	464,02
	COPO DESCARTÁVEL 180ml	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	3,39	16,95
	RODO GRANDE C/ CABO .	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	6,79	33,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ALCOOL COMUM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	L	5,75	28,75
	DESODORIZADOR DE AR 400ml	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	7,65	38,25
	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	3,75	18,75
	LIMPA VIDRO 500 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	2,70	13,50
	AGUA SANITARIA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	L	2,90	14,50
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	6,30	12,60
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	0,87	4,35
	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	14,40	72,00
	SACO PARA LIXO 100 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	21,30	106,50
	SABONETE 90 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	1,00	4,00
	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	3,39	16,95
	AMACIANTE 2 L.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	6,65	33,25
	DETERGENTE 500 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	1,72	8,60
	COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	2,43	4,86
	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	3,15	15,75
	ESPONJA DE ACO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	2,54	12,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	10,00	UNI	19,86	198,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	23,70	47,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE RIO DO SUL/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	26,15	52,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	19,86	39,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC A ITARARÉ/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	26,70	53,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	9,146	UNI	7,79	71,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE ESCURA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	ROLO	0,53	26,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA GUACHE 500 Grs NA COR VERDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	4,50	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA GUACHE 500 Grs NA COR AZUL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	4,50	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	1,20	60,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA GUACHE 500 Grs NA COR VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	4,50	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA GUACHE 500 Grs NA COR PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	4,50	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE CLARA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	ROLO	1,80	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PARANA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	FLS	1,44	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA GUACHE 500 Grs NA COR AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	4,50	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE BOBINA 50CM 25M	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	BB	41,81	418,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	53,70	1.074,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP PRETO Nº 60	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	46,90	938,00
	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	25,00	UNI	54,95	1.373,75
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	79,592	CM	4,90	390,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE SAPATA C/ LONA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	112,00	112,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANELA DE FREIO TRAS	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	71,00	142,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT EMBREAGEM	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	320,00	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE VELAS	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COR PEUGOT	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	105,00	105,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	BALD	19,90	39,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	8,59	51,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,99	47,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO TOTAL - ONIBUS	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	2,00	SERV	1.151,69	2.303,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,99	47,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ (ERVA DOCE, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	3,29	6,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	8,59	51,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE LEITE 800 G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	6,69	26,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	10,98	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	3,99	15,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO AGUA E SAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	3,69	14,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	ERVA MATE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,99	5,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 350G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,09	2,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHA COM 10 SAQUINHOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	6,59	6,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	73,36	73,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA.	ALMIR FERREIRA ORTIZ ME	02.369.044/0001-19	1,00	SERV	94,00	94,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESMA A4	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	13,80	55,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	73,00	73,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO N. 28	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEN DRIVE 8GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,90	49,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO N. 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	43,50	87,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	365,50	365,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	1,46	1,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	1,46	1,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	5,00	PGTO	1.700,00	8.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	1,59	1,59
	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	CAIXA	94,75	189,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	7,79	15,58
	CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	SC	21,76	174,08
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	LEONTINA PEREIRA DE MORAIS	15.107.714/0001-70	5,556	MT2	180,00	1.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	906,97	906,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	6,00	PGTO	159,53	957,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE RETIFICA	RETIFICA MACHADO LTDA ME	04.084.623/0001-40	1,00	SERV	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA GRAXA 14 KG	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	UNI	120,00	120,00
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,30	1,30
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	220,00	220,00
	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	5,00	10,00
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,90	7,90
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,37	314,50
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	30,00	30,00
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,40	4,20
	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,90	1,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	69,00	69,00
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,90	7,60
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,70	0,70
	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,70	1,40
	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,90	2,90
	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,40	0,40
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,90	4,90
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,50	1,00
	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,95	0,95
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	108,00	108,00
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,95	3,80
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,75	7,50
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,90	11,40
	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	7,40	22,20
	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	20,95	146,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHAPA DE FIBROCEMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	8,65	51,90
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	16,90	50,70
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,40	1,20
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,00	8,00
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,40	8,40
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,18	1,80
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	55,00	11,00
	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,40	25,20
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,59	1,18
	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	10,00	130,00
	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,40	10,80
	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,90	24,90
	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,95	7,95
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,55	46,50
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,90	5,90
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,40	2,40
	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	6,00	6,00
	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	8,50	51,00
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,30	18,40
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	5,50	66,00
	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	0,92	13,80
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	24,00	48,00
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	29,592	CM	4,90	145,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADEADO N. 50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	15,90	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 W.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	22,98	22,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	4,50	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTAO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	4,98	19,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 6 M AZUL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	M	2,50	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 6M PRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	M	2,50	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAVETA PARA CEMITERIO	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	3,00	UNI	447,00	1.341,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	5,98	11,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPEU PARA PONTALETE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,98	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO PARA PONTALETE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	54,00	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	UNI	3,98	39,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTAO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	3,98	11,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	20,00	PC	20,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA VACUO COMPRESSOR	MECANICA AGRICOLA TALAMINI LTDA	01.749.786/0001-07	1,00	UNI	3.950,00	3.950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRALDA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	29,99	149,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAPETE CAPACHO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	12,98	77,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO TAPETE COZINHA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	37,98	75,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALEIRO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHALEIRA 2 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	34,98	34,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARRAFA TERMICA 1,8L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	54,98	54,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO LATAS MANTIMENTOS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	45,50	45,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENEROS ALIMENTICIOS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	JOGO	468,15	468,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	268,05	268,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENEROS ALIMENTICIOS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	JOGO	498,20	498,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	457,32	457,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENEROS ALIMENTICIOS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	JOGO	498,30	498,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	954,34	954,34
	VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 1400 - 24 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	58,00	58,00
	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 1400 - 24 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	255,00	255,00
	RECAPAGEM DE PNEU 1400 - 24 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	PC	930,00	930,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	3,00	UNI	100,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORMULARIO PARA NF PRODUTOR RURAL	DYSTAK INDUSTRIA DE FORMULARIOS CONTINUOS LTDA	01.958.950/0001-96	2,00	UNI	340,00	680,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRA PINO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	0,55	0,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL ESTABILIZADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	12,89	12,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SUORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	1,50	3,00
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	JOGO	0,85	1,70
	FITA ISOLANTE 20M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	2,28	2,28
	LUVAS 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	PC	0,44	2,64
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	PC	3,20	9,60
	CURVAS 180° 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	PC	0,97	3,88
	FITA ISOLANTE 20M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	2,28	2,28
	LUVAS 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	PC	0,44	2,64
	SUORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	1,50	1,50
	CURVAS 180° 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	PC	0,97	3,88
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	JOGO	0,85	1,70
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	PC	3,20	9,60
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	3,38	10,14
	POSTE DE 6M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	205,00	205,00
	PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	74,00	74,00
	AREIA FINA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	14,968	M3	49,70	743,90
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	31,633	CM	4,90	155,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	25,00	HRS	18,00	450,00
	RECAPAGEM PNEU 1000 R 20 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	3,00	PC	448,00	1.344,00
	VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 1000 20 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	3,00	UNI	22,00	66,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	59,96	119,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	36,05	36,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	8,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	GL	10,30	20,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA CREME	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	8,90	17,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETEIRA DE PLASTICO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISPENSADOR DE TOALHA INTERFOLHADAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	26,00	26,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	49,00	SERV	22,25	1.090,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA MINI	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO	14.872.728/0001-18	4,00	SERV	30,00	120,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	83,119	L	2,94	244,37
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	86,426	L	2,94	254,09
	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	169,90	169,90
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.714,174	L	2,12	3.634,05
	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	14,00	42,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	49,00	98,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	35,00	70,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.152,967	L	2,12	4.564,29
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	644,768	L	2,94	1.895,62
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	833,523	L	2,12	1.767,07
	GRAXA - BALDE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	201,00	201,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	64,10	L	2,94	188,45
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	21,00	42,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	20,00	40,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	40,00	200,00
	ÓLEO 10 W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	BALD	159,90	319,80
	CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	SC	21,76	65,28
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	2,00	4,00
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	1,25	2,50
	COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	1,97	19,70
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,60	6,00
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	4,00	12,00
	SODA CAUSTICA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	KG	6,80	27,20
	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	4,49	53,88
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 L	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,38	3,80
	PILHA AA PEQUENA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	PCTE	2,80	16,80
	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	PCTE	4,80	96,00
	PURIFICADOR DE AR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	7,19	21,57

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DESINFETANTE 2l	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	3,30	66,00
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 L	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	0,38	1,90
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	1,25	2,50
	DESINFETANTE 2l	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	3,30	6,60
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	4,00	4,00
	PURIFICADOR DE AR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	7,19	14,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA BRANCO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	9,60	19,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DO VELOCIMETRO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COROA E PINHAO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	473,80	473,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA DA CAIXA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	6,20	6,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	223,90	223,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	14,90	29,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,40	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO DO CUBO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	58,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACENDEDOR	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	JOGO	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO DE FREIO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	90,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRACO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA DO LIMPADOR	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	UNI	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOTOR LIMPADOR	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	UNI	205,00	205,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERNEIRA EM RASPA CA 16812	UNICRAFT EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME	09.305.250/0001-04	3,00	UNI	12,75	38,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABAFADOR CONCHA K40 CA 16050	UNICRAFT EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME	09.305.250/0001-04	17,00	UNI	5,50	93,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESPIRADOR DESCARTAVEL PFF1 C/ VALVULA	UNICRAFT EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME	09.305.250/0001-04	17,00	UNI	0,93	15,81
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA VAQUETA PETROLEIRA	UNICRAFT EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME	09.305.250/0001-04	17,00	UNI	10,80	183,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OCULOS FENIX VISOR ANTI RISCO	UNICRAFT EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME	09.305.250/0001-04	17,00	UNI	2,35	39,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREMIAÇÃO.	JONAS PEREIRA	914.152.339-34	1,00	PGTO	1.000,00	1.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREMIAÇÃO.	CRISTIANO FRANCISCO DE OLIVEIRA	046.587.519-09	1,00	PGTO	800,00	800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREMIAÇÃO.	JOSIAS GUIOLPHI	039.181.709-42	1,00	PGTO	500,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,009	UNI	23,70	23,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	28,00	UNI	7,79	218,12
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	7,00	UNI	4,00	28,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SODA CAUSTICA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	KG	6,80	13,60
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 L	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,38	3,80
	PURIFICADOR DE AR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	7,19	86,28
	PILHA AA PEQUENA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	2,80	14,00
	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	8,00	UNI	4,49	35,92
	PALHA DE AÇO Nº 02	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	14,00	UNI	1,00	14,00
	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	5,67	22,68
	DESINFETANTE 2l	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	16,00	UNI	3,30	52,80
	VASSOURA DE PÊLO COM CABO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	10,40	10,40
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,60	6,00
	SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,78	15,60
	PRENDEDOR DE ROUPA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	DZ	0,98	3,92
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	PCTE	2,00	12,00
	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	8,00	PCTE	4,80	38,40
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	11,00	PCTE	1,25	13,75
	COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	PCTE	1,97	39,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SODA CAUSTICA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	KG	6,80	6,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	KELYTA PEREIRA THIBES	073.950.499-18	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	767,91	767,91
	PASTA A-Z L.L - CAIXA COM 20 UNIDADES CADA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	CAIXA	74,25	74,25
	SERVIÇOS DE PINTURA - M²	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	220,00	MT2	10,00	2.200,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	9,00	HRS	22,00	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	7,01	7,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	2.086,90	2.086,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALESTRA.	A.A.C.C.R ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DA CRIANÇA CURITIB	05.791.242/0001-64	1,00	SERV	510,00	510,00
	TUBO DE 30 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	25,00	UNI	16,35	408,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	RAQUEL SARA GUIOLPHI SIMONETO	033.003.919-97	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MARCO ANTONIO RIBEIRO	592.025.999-04	4,00	PGTO	90,00	360,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BOLSA DE ESTUDO.	LUIZ FELIPE RODRIGUES OZORIO	093.951.669-16	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LETICIA DE MORAES RODRIGUES	080.650.419-65	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JULIELE SARTOR	078.807.369-99	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JOECE BIASIBETTI	035.796.529-90	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIANE DE LIMA BARCELOS	055.767.299-60	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	EVANDRO FRANÇA ARAUJO	070.294.269-32	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	EDIONARA APARECIDA ROCHA	769.714.659-20	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DIOGO KLUGE	057.181.859-56	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DHAVISON BASTOS	084.872.089-08	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDREY BOHN	070.314.149-03	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	YARA GODOY	091.517.139-26	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANGELITA MUSSANIK DE LIMA LISBOA	051.476.759-65	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAR ALUM. C TARJETA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	115,00	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL	14.702.767/0001-77	1,00	PGTO	63,32	63,32
	PASTA A-Z L.L - CAIXA COM 20 UNIDADES CADA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	CAIXA	74,25	74,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	19,86	19,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,996	UNI	33,01	65,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	16,00	UNI	7,79	124,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	16,00	UNI	7,79	124,64
	ROLO DE LÃ COM CABO 8,0	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	11,90	35,70
	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO - BRANCO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	BALD	163,00	1.141,00
	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	L	31,00	93,00
	TINTA A ÓLEO - AZUL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	BALD	147,00	1.029,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	9,42	94,20
	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	30,00	MT2	8,50	255,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	UTENSILIOS PARA COZINHA	MARCOS DOS SANTOS ME	00.168.248/0001-66	1,00	PGTO	18,80	18,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	JOGO	2.341,65	2.341,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT 1500 19 MM	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORTA LUZ - BLACHAUT.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	M	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONGARINA SEC 03 LUGARES	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	239,00	239,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 60 AMPERES	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTIVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	407,28	L	2,99	1.217,77
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	28,00	UNI	9,42	263,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	48,00	HRS	18,00	864,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	2,00	HRS	22,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 300GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	3,09	7,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CLUBE SOCIAL 150G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,98	5,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,4433	4,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	8,59	51,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	10,98	32,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT_ 1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	28,00	L	1,99	55,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO TRODAT 4911	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO TRODAT 4910	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,09	2,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHAO MEL 1400G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	9,59	19,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 700G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,99	3,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 1.500KG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	9,98	9,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE LEITE 800 G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	6,69	6,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	10,98	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	8,59	34,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	1,99	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	10,98	20,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,98	20,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,98	20,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	6,98	41,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA MINI	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO	14.872.728/0001-18	3,00	SERV	30,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRUZETA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	79,90	79,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA OXIGENIO.	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO	14.872.728/0001-18	1,00	PC	93,00	93,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE ÓLEO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	88,40	88,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUIA INF INTERNO PORTA MEIO VW KOMBI	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 1"	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	2,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	0,30	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO SEXTAVO 3/4 X 5	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	10,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA PARA CONTROLE	SALETE MANENTI POZZO - ME	07.730.333/0001-15	2,00	UNI	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMAÇÃO MONOFASICA 2X2.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	18,90	75,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	24,90	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA BRITA 1.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	M3	58,00	290,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE 280 G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	12,90	12,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADEADO N. 50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	24,90	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROTETOR DE PIA	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALCÃO 1,20.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	169,00	169,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.781,009	L	2,12	3.775,74
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	693,034	L	2,94	2.037,52
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	21,00	42,00
	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	BALD	198,00	594,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	253,28	L	2,12	536,95
	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	40,00	40,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	910,594	L	2,12	1.930,46
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	22,00	L	2,94	64,68
	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	198,00	198,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	34,921	L	2,94	102,67
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	49,00	98,00
	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	169,90	169,90
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.820,424	L	2,12	5.979,30
	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	14,00	42,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	105,066	L	2,94	308,89
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	15,00	30,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	40,00	40,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	21,00	42,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	116,983	L	2,94	343,93
	TUBO DE 20 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	12,00	UNI	15,25	183,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	BALD	26,00	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CATRACA C/ CINTA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	53,40	53,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	19,90	59,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSD-480	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	54,50	54,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PEL-2003	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	32,50	32,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PEC-3022	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	49,90	49,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	17,90	35,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	PGTO	225,00	225,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	9,00	SERV	10,9167	98,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	11,00	SERV	17,2727	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	403,00	403,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENEROS ALIMENTICIOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	JOGO	347,57	347,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	85,77	85,77
	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	CAIXA	94,75	284,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC A ITARARÉ/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	0,954	UNI	26,70	25,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	7,79	7,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	23,70	23,70
	VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 275/80 R 22,5 MISTO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	22,00	44,00
	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 275/80 R 22,5 MISTO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	86,00	172,00
	RECAPAGEM PNEU 275/80 R 22,5 MISTO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	4,00	PC	448,00	1.792,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	63,03	63,03
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLATO DE EMBREAGEM.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	418,48	418,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO DE EMBREAGEM.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	143,49	143,49
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>148.165,14</b>